РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2015                                     г. Западная Двина                                          № 206

О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 16.08.2013 г. № 153

Администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации Западнодвинского района Тверской области от 16.08.2013 №153 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области (далее - Порядок) следующие изменения:
    а) пункт 78 раздела V Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «г) показатель качества планирования муниципальной программы»;
    б) приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1);
    в) приложение 6 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2);
    г) в приложении 7 к Порядку:
пункт 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«2. Критерий эффективности реализации муниципальной программы в отчетном финансовом году определяется по формуле:

 , (1)
где
КМП - критерий эффективности реализации муниципальной программы в отчетном финансовом году;
- индекс достижения значений показателей муниципальной программы в отчетном финансовом году;
 - индекс освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной  программы в отчетном финансовом году ( в расчете участвует значение более 0).
 (
М
П
s
КР
) - показатель качества планирования s-й муниципальной программы в отчетном финансовом году;

Муниципальная  программа исключается из оценки эффективности реализации муниципальных программ в отчетном финансовом году в случае, если индекс достижения значений показателей или индекс освоения бюджетных средств в отчетном финансовом году равен 0.»;

Раздел III:

Заменить прежнюю нумерацию пунктов с 8 по 10 на нумерацию пунктов с 11 по 13.

Ввести  пункты:
« 8. Показатель h-й цели муниципальной программы в отчетном финансовом году исключается из расчета среднего индекса достижения значений  показателей целей муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
а) [image: ] - плановое значение h-го показателя цели муниципальной программы в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение h-го показателя цели муниципальной программы в отчетном финансовом году более 0;
при этом увеличение значения h-го показателя цели муниципальной  программы свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности;
б) [image: ] - плановое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году имеет значение "нет данных".
9. Индекс достижения значения h-го показателя цели муниципальной программы в отчетном финансовом году считается равным значению 1 и включается в расчет среднего индекса достижения  значений показателей целей муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
[image: ] - плановое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году равно или более 0;
[image: ] - фактическое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году равно 0;
при этом уменьшение значения h-го показателя цели муниципальной программы свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности.
10. Индекс достижения значения h-го показателя цели муниципальной программы в отчетном финансовом году считается равным значению 0 и включается в расчет среднего индекса достижения значений показателей целей муниципальной  программы в отчетном финансовом году в случае, если:
а) [image: ] - плановое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году более 0;
[image: ] - фактическое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году равно 0;
при этом увеличение значения h-го показателя цели муниципальной  программы свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности;
б) [image: ] - плановое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение h-го показателя цели муниципальной  программы в отчетном финансовом году более 0;
при этом уменьшение значения h-го показателя цели муниципальной программы свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности».

Заменить прежнюю  нумерацию пунктов с 11 по 13 на нумерацию пунктов  с 17 по 19.

Ввести пункты:

«14. Показатель f-й задачи в отчетном финансовом году исключается из расчета среднего индекса достижения значений показателей задач муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
а) [image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
в случае, если реализация задачи начинается в очередном финансовом году;
б) [image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году более 0;
при этом увеличение значения f-го показателя задачи свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности;
в) [image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году имеет значение "нет данных".
г) [image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
в случае, если реализация задачи завершена.";

15. Индекс достижения значения f-го показателя задачи в отчетном финансовом году считается равным значению 1 и включается в расчет среднего индекса достижения  значений показателей задач муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
[image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно или более 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
при этом уменьшение значения f-го показателя задачи свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности.
16. Индекс достижения значения f-го показателя задачи в отчетном финансовом году считается равным значению 0 и включается в расчет среднего индекса достижения  значений показателей задач муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
а) [image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году более 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
при этом увеличение значения f-го показателя задачи свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности;
б) [image: ] - плановое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение f-го показателя задачи в отчетном финансовом году более 0;
при этом уменьшение значения f-го показателя задачи свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности».

Дополнить пунктами:
« 20. Показатель t-го мероприятия в отчетном финансовом году исключается из расчета среднего индекса достижения значений показателей мероприятий задач муниципальной  программы в отчетном финансовом году в случае, если:
а) [image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
в случае, если реализация мероприятия начинается в очередном финансовом году;
б) [image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году более 0;
при этом увеличение значения t-го показателя мероприятия свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности;
в) [image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году имеет значение "нет данных";
г) [image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
в случае, если реализация мероприятия завершена.
21. Индекс достижения значения t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году считается равным значению 1 и включается в расчет среднего индекса достижения значений показателей мероприятий задач муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
[image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно или более 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
при этом уменьшение значения t-го показателя мероприятия свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности.
22. Индекс достижения значения t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году считается равным значению 0 и включается в расчет среднего индекса достижения значений показателей мероприятий задач  муниципальной программы в отчетном финансовом году в случае, если:
а) [image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году более 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
при этом увеличение значения t-го показателя мероприятия свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности;
б) [image: ] - плановое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году равно 0;
[image: ] - фактическое значение t-го показателя мероприятия в отчетном финансовом году более 0;
при этом уменьшение значения t-го показателя мероприятия свидетельствует об улучшении ситуации в оцениваемой сфере деятельности».

Дополнить разделом III.I следующего содержания:

"Раздел III.I
Показатель качества планирования муниципальной программы

22.1. Показатель качества планирования муниципальной программы определяется по формуле:

 (
,(6.1)
М
П
М
П
s
s
М
П
s
N
КР
КР
Р

)

где
 (
М
П
s
КР
) - показатель качества планирования s-й муниципальной программы в отчетном финансовом году;
 (
М
П
s
N
КР
) - общее количество показателей целей, задач и мероприятий s-й муниципальной программы в отчетном финансовом году, значение индекса достижения плановых значений которых по итогам отчетного финансового года более 0,5 и менее 2;
 (
М
П
s
Р
) - общее количество показателей целей, задач и мероприятий s-й муниципальной  программы в отчетном финансовом году. При расчете общего количества показателей целей, задач и мероприятий s-й муниципальной программы не учитываются показатели целей, задач и мероприятий s-й муниципальной программы, исключенные из расчета критерия эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с пунктами 8, 14, 20 настоящей Методики.
При анализе качества планирования муниципальной программы в отчетном финансовом году следует учитывать следующее: чем ближе значение показателя качества планирования s-й муниципальной программы к значению 1, тем более эффективно спланирована муниципальная программа в отчетном периоде ».

  2.Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
До 1 января 2016 года настоящее Постановление применяется исключительно к отношениям, возникающим при формировании объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области в очередном финансовом году и плановом периоде.

  3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Заместитель Главы
Западнодвинского района    Ю.Н. Орлов

image5.wmf
П

h

Пц

image6.wmf
Ф

h

Пц

image7.wmf
П

h

Пц

image8.wmf
Ф

h

Пц

image9.wmf
П

h

Пц

image10.wmf
Ф

h

Пц

image11.wmf
П

f

Пз

image12.wmf
Ф

f

Пз

image13.wmf
П

f

Пз

image14.wmf
Ф

f

Пз

image15.wmf
П

f

Пз

image16.wmf
Ф

f

Пз

image17.wmf
П

f

Пз

image18.wmf
Ф

f

Пз

image19.wmf
П

f

Пз

image20.wmf
Ф

f

Пз

image21.wmf
П

f

Пз

image22.wmf
Ф

f

Пз

image23.wmf
П

f

Пз

image24.wmf
Ф

f

Пз

image25.wmf
П

t

Пм

image26.wmf
Ф

t

Пм

image27.wmf
П

t

Пм

image28.wmf
Ф

t

Пм

image29.wmf
П

t

Пм

image30.wmf
Ф

t

Пм

image31.wmf
П

t

Пм

image32.wmf
Ф

t

Пм

image33.wmf
П

t

Пм

image34.wmf
Ф

t

Пм

image35.wmf
П

t

Пм

image36.wmf
Ф

t

Пм

image37.wmf
П

t

Пм

image38.wmf
Ф

t

Пм

image1.wmf
П

h

Пц

image2.wmf
Ф

h

Пц

image3.wmf
П

h

Пц

image4.wmf
Ф

h

Пц